w o jaup! der Studi (Basis 1980)
Anzahl Studierende seit 1980 1988 | 1989 | 1990 | 1991 )5 | 1996 | 1 200 2004 | 2005 2007 | 2008 1987 ] 1988 [ 1989 | 1990 [ 1991 | 1992 [ 1993 | 1994 | 1995 | 1996 | 1997 [ 1998 | 1999 [ 2000 [ 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008
= ium + Doktorat ohne Weif il 3 3 3 3 . | Anz. | Anz. | An; Anz. Anz. | Anz. . | Anz. | Anz. % % % % % % % % % % % % % % % % % % % % % %
A B I [9] D J K AB | AC AE AF AO AP AQ AR AS AT AU AV AW AX AY AZ BA BB BC BD BE BF BG BH Bl B
Fak | SHIS
1 IQS\S[SS-& 67| 4'042 4'825| 4'351 3% 102%) 108%| 106%|108%| 114%| 114%]| 114%| 118%]| 123%| 125%) 130 131%) 148%)| 160%| 144%)| 150%| 149%| 152%
Theoloaie 343| 238| 2 215| 228 84 | 124%| 145% [157% | 166% | 172% | 167% | 157%| 161%| 155%| 139%| 125%| 116%| 101%| 107% 91% 97%| 103%| 128%| 111%| 106%
Sorach- & L 74 87| 836| 846 862 51 8: 78 836 794| 841 75%| 77%)| 77%| 80%| 79%| 79% 8%)| 78%| 78%| 79%| 84%| 85%| 85%| 87% % 80% 85% 94% 96%| 101%
Historische & 746| 812| 863| 87 1'056 - 1'489 1'536 1219%130%[131%|141% | 154% | 163% | 166% | 177%| 190%| 200%| 216%| 205%| 197%| 200% 266%)| 282%| 291%| 292%| 288%| 296%
525 578 04 829 1 54| 46 98% 123 129% | 135%| 146% | 164%| 170%| 179%| 194%| 222%| 246% 369%| 386%| 408%| 416%| 414%)| 418%
Geist./Soz./Ubriae (Lehrerausb. ab 2005 an PH) 119% 104% 108 102%| 89% 63% 7
2 93% 185%| 211% 2 271%)| 259%) 239%| 233% 328%
3 Recht 109%|113%(112%110% ) 107%| 107% 10 110%) 111%)] 111%] 108% 96%
4 Exakte & N: 100% | 104% | 108%| 108% | 100% | 102%| 107%| 110%| 112%| 110%) 115%| 111%) 110%| 107%| 122%|
4.1 |Exakte 83%| 93%|103% [110% | 123¢ 124% | 128%| 129% | 129% 121%)| 117% 144% L4 1% |
4.2 102% 109% [115% |116% | 116% | 119% | 124% | 129%| 133% 136%)| 131% 41% 150%)| 160%| 158%| 163%| 164%)| 155%
43 |Exake br Lehr b. H). 103 464 65| 4 97| 2 13| 191 80 4 4( 16¢ 6 1 116% 115%)108%| 98%| 90%)| 44%)| 44%)| 49%| 51%| 53% 45%)| 48%)| 45%)| 55%| 62% 60% 42% 28% 42% 46%
5 Medizin & Pharmazie 101 100%| 100% | 98%|100%)| 98%)| 101%)| 100%| 100%| 98% 95%| 91% 109%| 110%| 116%)| 125%| 123%| 134%
00% 100%| 94%)| 94%)| 98%| 95%)| 98%| 99%| 102%| 100% 104%)| 101% 115%)| 116%| 118%| 118%| 120%| 124%
99% 94% | 110%|109% [114%(113%| 111%| 109%| 102%| 92% 73%| 66% 143%)| 145%)| 148%| 156%| 156%| 156%
02¢ 95%| 97%)| 96%| 86%| 89%| 89%| 89%| 89%| 92% 95%| 104% 128%)| 129%| 132%| 136%| 132%)| 136%
Pharmazie 38 9 9 57 - 63 51 1106% [112% | 117% ) 122%(114%|116%|116%| 121%| 113%| 104%| 101% 64%| 44%| 50%| 44%| 29% 27% 22% 21% 21% 21% 27% 29% 24% 28%|
edii's pham Gbrie o ) - - I I I -
7 Interdisziplindre & andere (Sport, Okologie) 111 2 184 195] 182 157 161] 254 34 110%]111% | 122%]136%]140%[160% ] 187%| 189% | 195% 181%| 178%] 182%| 190%] 203%| 200%| 184% | 194%[195%
I RO IR 5 Tous [ Tovs | Toeor 1055 T I o T R R

nach Fakultaten

04Tl Fakultat 185] 181 104% | 112%] 130% | 152%| 174% 159% 138%] 122%| 111%] 94% 101%

11 Fakultat 1'399 | 1'306 | 1'334] 03%104% | 109%| 113% 111% | 107%| 113% | 114%] 115% 04%

15 |Wirtschafts- und Fakultat 1! '892 89%| 92%|112%| 234% | 270% | 268%| 264%| 261% 68%

70 Historische Fakultat '032 83%)| 91%| 95%)| 96% 109% | 121%| 130% 124%

78 Fakultat 99% | 103% | 108% |112% 139% | 164%| 172% 209%

80 Fakultat 90%| 99%|106%|111% 123% 125%| 129% 120%

20 Fal 97%)| 99%| 96%)| 96% 100% | 102% 103% | 104%

60 /etsuisse Fakultat Bern 94%)| 95%| 97%)| 96% 89% 97%| 94% 109%| 1

07 Anaebote

06__|Lehrerinnen und Lehrerbildung (ab 2005 an PH) 57 120%]107% 87%]| 89% 84%| ¢ 76 5¢ 6% 8%
T Towront T T Tow o o o e i ] 5 R g7 U R R U

1 [Geistes- & Sozi 98 3 102%)] 108%| 106%| 108%] 114%] 114%] 114%] 118% 123% 144%
11 |Theologie 2: 24] 2 38 84| 247|235 124%)| 145% | 157% | 166%| 172%] 167%| 157% 161%| 155% 103%
70 | “1201 |Theoloaie brige 77|62 31%| 31%[ 77%] 46% 115%| 115% 285%
04 1205 Theoloaie 162| 166 129% | 153% | 161% [176%| 177%] 170%] 158%] 161%| 153% 90%
04 | 1215 |cl Theoloaie 8 138% [ 113% [ 175% 238%| 250% 138%
[ |12 [sorach-aL i 75%| 77%| 77% 78%| 78% 85%)
[ 70 | 1405 |Linauistik 89% | 122% [178% 344%| 322% 378%
[ 70 | 1410 [Deutsche SLW 64%| 62%| 63% 63%| 62% 62%
[ 70 [ 1415 SLW. 62%| 55%| 48% 38%| 38% £
[ 70 [ 1420 SLW. 90% | 108% [110% 119%| 125% 79%
| 70 | 1430 |iberische SLW. 150% [ 158% [ 192% 258%| 300% % 542%
| 70 | 1435 |Enalische SLW 103% [ 108% [ 103% 98% | 96% 137% | 146%
[ 70 | 1440 |Siawische SLW 100% [ 143% [ 157% 386%| 386%
1450 |Kiass. SLW 1129 [ 138% [ 115% 88%| 77% 77%| 69%| 69%

1460 SKW (Islamwiss.)
1401 [SLW /fubrige (Lehrerausb. ab 2005 an PH)

94% | 117% | 139%|
94% [ 117% | 139%

128% | 139%
128% | 139%

250% | 289%| 411%

[ |13 THistorische & 121% 130%131%)| 177%] 190%) 199%| 266%| 282%| 291%| 292%
[ 70| 1300 |Philosophie 131%138%129% 131%| 136% 124% 253%| 264%| 298%|
[ 70| 1500 |Archaolodie. Ur- & 125%| 147%]128% 175%| 178% b| 2319 228¢
[ 70| 1600 112% 124%]130% 177%| 194% 259% | 264%
[ 70| 1700 1809% | 195%200% 257%| 257% 261%
1800 | M 81%| 68%| 65% 84%]| 81% 95%
[ 70| 1850 |Theater-& (Basis 1992) 1 1 [ 547%| 532%
[ 70| 1900 |Ethnoloaie + Volkskunde. ) | 1119 | 119% | 125%|120% | 141%| 200% | 227%| 233%| 473%| 427%
[ 70 | 1990 |Hist& Kulturwiss. facheriib./iibr I [ | [ | (N I N I I [ | |
14 i 4 1773 98%| 101% | 104%) 146%] 164 386%| 408%| 416%| 414%| 418%)
78 | 2000 [Psvcholoaie 45; 1164] 99% [ 102% | 106% 149% | 170%)| 289%| 313%| 334%| 345%| 347%| 357%
78 | 2100 100% | 100%105% 139% | 153% 136%| 141%| 146%| 156%| 148%| 170%!
15 | 2200 |Soziologie 33%| 33% 17% 17%| 17% 2783% | 2833%| a017%| 2533%| 2450%| 2083%
15 | 2300 (Basis 1990) 100%| 100% 16300% 15650% | 12000% | 16850% | 16650% 160505
15 |Geist./Soz./Ubriae (Lehrerausb. ab 2005 an PH) 119% 125%112%[101%| 109%| 104% 103%] 103%| 106%| 63%|  79%)
06 | 1100 |Geist./Soz.ubrige (L ab 2005 an PH) 112% 123%[106%| 102% | 136% | 126%| 128% 138% 13%| 15%
06 | 1190 [ 1 (ab 2005 an PH) 126%|128%[117%|100%| 85%| 84%| 80% 106%| 135%
2 93%| 113% | 138% 156% 185%| 211%| 237%! 328%| 317%| 307%| 310%| 310%| 314%|
15 | 2505 1389% 1919 | 224% | 311% | 316% | 340%| 373% 375%| 428%| 440%| 453%| 421%| 374%
15 | 2520 203% 315%|473% 705% 1171% 1250% 1886%| 17219 1639% | 1508%| 1679%| 17729
15 | 2540 Jitbrige Public Mat) 58% 11% 1 7% 10%
11| 2600 |Recht 109%113%[112%[110%| 107% 107%] 108%) 111%) 125%| 128%)
4 |Exakte & 100% 104% 108%| 108%| 100%| 102% 107%] 110%| 112%| 110%] 115%| 111%[ 110%) 115%| 112%)
4.1 [Exakte 83%|_93%)|103%| 110% 123%| 124%| 128% | 120%| 129%| 126%| 120%] 124%| 121%| 131%]| 135%)
80 | 4200 41%| 379%| 38%| 38%| 41%| 40%| 43%| 45%| 46%| 41%| 44%| 46%| 51% 64%|  67%
80 | 4300 [Informatik
80 | 4400 |Astronomie 125%]| 75%|100%|125% | 100% 100%| 125% 150%| 150% | 100%| 150%
80 | 4500 [Physik 94%|96%|107%[109%] 114%| 111% | 115% 123%| 124%| 116%]| 125%
42 102% 109%] 115% 116% | 116% 119%] 124%) 158%]| 163%)| 164%]| 155%
80 | 4600 |Chemie 93% | 100% | 108% [ 104% 109% | 108% | 106% 59%| 56%| 52%| 52%

121% 127% 136% | 141% | 139% | 138%| 145% 192%| 196% | 192%| 167%

80 | 4700 |[Biologie
800

80 | a¢ [ 109% | 120% | 106% | 108% | 109% | 112%] 110% 138%| 143%| 139%| 140%
80 | 4900 [ 3 100% 829%| 88% | 96%| 97%| 95%| 105% | 119% 231%| 248% | 252%| 246%
80 | 4990 [ b (Basis 2006) 100%] 1050%| 1700%
4.3 |Exakte & Naturwiss., Lehrerausb. ab 2005 an PH) 100%)| 115%| 1089% 98%| 90%| 44%| 44%| a49%| 519| 53%| a796| 49%| 44%| as96| 48| 45| 55%| 62%) 42%| 46%
06 | 4100 [Ex& Naturw. fiibrige (Lehrerausb. ab 2005 an PH 100% 13 127% 132% | 125%[137% | 18%]| 19% 29%|  36%
06 | 4103 |1 I (ab 2005 an PH) 144 110%| 97%]| 86%| 69%| 63%| 64%| 70%| 73%| 76%| 68%| 70%| 63%| 64%| 69%| 65%| 72%| 80% 47%| 50%
5 |Medizin & Pharmazie 100% 100%|98%100%| 97%| _95%) 109%| 110%| 116%| 125%| 123%| 134%)
20 | 6200 6] 10: 1109 100%| 94%| 94%| 98% 06%] 105% 115%| 116%| 118%| 118%] 120%| 124%
20 | 6300 180 94% | 110% | 109% | 114% 113% | 111% | 109% | 102%| 929 | 82%| B82%| 82%| 73%| 66%| 74%| 87%| 101% 136%| 143%| 145%| 148%| 156%| 156%| 156%
60 | 6400 28; 95%| 97% | 96%| B6%| 89%| 89%| 89%| 89%| 929%| 97%| 94%| 94%| 95%| 104%118%|109%| 103% 131%| 128%| 129%| 132%| 136%| 132%| 136%
80 | 6500 |Pharmazie 7 106% 117%122%114%|116% | 116% | 121%] 113%| 104% | 101%| 94%]| 90%| 81%| 64%| 44%| 50%| 44%| 29% 219%| 21%| 21%| 27%| 20%| 2a%| 28%
20 | 6100 |med.& Pharm Technik (Basis 2005) 100%| 353% | 287%| 547%
7 inlinare & andere (Soort. Okoloaie) 110%)| 122%] 136%] 140% | 160% | 187%| 189% 195%| 181%| 178%! 184%] 194% 195%| 182%| 157%| 161%| 254%| 341%| 449%| 484%| 506%| 644%| 678%
07 | 1000 [Oekoloaie (nur im Nebenfach moalich) 3
78 | 2130 [Sport 100| 110] 111| 122| 136| 140[ 160 133| 120| 130| 137| 156| 152| 142| 152| 147| 139| 118| 119| 206| 279| 372| 484| 572| 64dl @‘ 100% | 110% [ 111% 122% | 136% | 140% | 160% 160% | 148% | 148% | 133%] 129% 142%| 152% | 147% | 139% | 118%] 119%| 206%| 279%| 372%| 484%| 572%| 644%| 675%
11 | 9000 |Interdisz. (Publ. Health. NF) (Basis 1987) 48| 4o 52| 53| 47| 48| 42| 42| 48[ 43| 39| a2 48| e2| 77 24, 100% 152%] 174%| 178% | 181%| 193%] 196%| 174%| 178%| 156% 78%] 159%| 144%| 156%| 178%]| 230%| 285% 89%
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